Anlage 1 Friedhof 2016

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2016

Kalkulationsgrundlagen			
		Fallzahl	
Wahlgräber		74,00	
Reihengräber		6,00	
Urnengräber		80,00	
Kindergräber		0,00	
Bestattungen insgesamt		160,00	
Leichenhallentage		400,00	
Trauerfeiern Kapelle		92,00	
Bestattungskosten Unternehmer		EURO	
Herstellung Wahlgrab		772,94	
Herstellung Reihengrab		772,94	
Herstellung Kindergrab		355,85	
Herstellung Urnengrab		175,00	
Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten			
Bestattungskosten	Fallzahl	EURO/Fall	
s. Anlage 2 90.261,00	160,00	564,13	

Ermittlung der Bestattungsgebühren		
für Reihengräber	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Kindergrab		355,85
insgesamt		919,98
gerundet	952,00	920,00
für Reihengräber	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Reihengrab		772,94
insgesamt		1.337,07
gerundet	1.379,00	1.337,00
für Wahlgräber	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Kindergrab		355,85
insgesamt		919,98
gerundet	952,00	920,00
für Wahlgräber	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Wahlgrab		772,94
insgesamt		1.337,07
gerundet	1.379,00	1.337,00

Anlage 1 Friedhof 2016

für Urnen	bisher	nou
idi onlen	EURO	neu EURO
- allgemeine Bestattungskosten	Lono	564,13
- Unternehmerkosten Urnengrab		175,00
insgesamt	•	739,13
gerundet	767,00	739,00
für Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x	1,50	846,20
- Unternehmerkosten Kindergrab		355,85
insgesamt		1.202,05
gerundet	1.246,00	1.202,00
für Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x	1,50	846,20
- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab	r	772,94
insgesamt		1.619,14
gerundet	1.673,00	1.619,00
für Ausgrabungen	bisher	neu
von Urnen	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Urnengrab	Г	175,00
insgesamt	767,00	739,13 739,00
gerundet		
für Eingrabungen bei Personen bis zu 10 Jahren	bisher EURO	neu EURO
- allgemeine Bestattungskosten	EUNO	564,13
- Unternehmerkosten Kindergrab		355,85
insgesamt	[919,98
gerundet	952,00	920,00
für Eingrabungen	bisher	neu
bei Personen über 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten	<u>.</u>	564,13
- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab		772,94
insgesamt		1.337,07
gerundet	1.379,00	1.337,00
für Eingrabungen	bisher	neu
von Urnen	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten		564,13
- Unternehmerkosten Urnengrab	r	175,00
insgesamt		739,13
gerundet	767,00	739,00
für Ein- und Ausgrabungen	bisher	neu
bei Personen bis zu 10 Jahren	EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten x	2,50	1.410,33
- Unternehmerkosten Kindergrab x	2,00	711,70
insgesamt	2.198,00	2.122,03
gerundet		2.122,00
für Ein- und Ausgrabungen	bisher EURO	neu
bei Personen über 10 Jahren		EURO
- allgemeine Bestattungskosten x- Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x	2,50	1.410,30
- Unternehmerkosten Heihen-/Wahlgrab x insgesamt	2,00	1.545,90 2.956,20
gerundet	3.053,00	2.956,20
gerunder	5.055,00	۷.330,00

Anlage 1 Friedhof 2016

für Ein- und Ausgrabungen		bisher	neu
von Urnen		EURO	EURO
- allgemeine Bestattungskosten	Х	2,00	1.128,30
- Unternehmerkosten Urnengrab	Х	2,00	350,00
insgesamt			1.478,30
gerundet		1.534,00	1.478,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle				
Kosten Leichenh	alle	Anzahl Tage	bisher	neu
			EURO/Tag	EURO/Tag
s. Anlage 2	30.946,00	400,00		77,37
		gerundet	76,00	77,00
Kosten Kapelle		Anzahl	bisher	neu
		Benutzungen	EURO/Ben.	EURO/Ben.
s. Anlage 2	11.294,00	92,00		122,76
		gerundet	170,00	123,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von			
Grabmälern			
Grabgebühren	bisher	neu	
	EURO	EURO	
bei Reihengräbern			
- Personen bis zu 10 Jahren	189,00	179,00	
- Personen über 10 Jahren	572,00	543,00	
bei Urnengräbern	469,00	445,00	
bei Wahlgräbern	1.401,00	1.330,00	
bei anonymen Gräbern			
- Erdgemeinschaftsgrab	286,00	271,50	
- Urnengemeinschaftsgrab	234,50	222,50	
0 1 "1 (" 1' E : 1 :			
Gebühren für die Errichtung von	bisher	neu	
Gebuhren für die Errichtung von Grabmälern	bisher EURO	neu EURO	
•			
Grabmälern	EURO	EURO	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m ²	EURO	EURO	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf	EURO 30,00	EURO 30,00	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten	EURO	EURO	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m² - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m²	EURO 30,00	EURO 30,00	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m² - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m² - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-	EURO 30,00 60,00	EURO 30,00 60,00	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m² - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m²	EURO 30,00 60,00	EURO 30,00 60,00	
Grabmälern - Grabtafel bis 0,25 m² - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten bis 0,45 m² - Denkmäler auf ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m² - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-	EURO 30,00 60,00 95,00	EURO 30,00 60,00 95,00	